
gem^e.nte
i« *

leers
Uittreksel uit het register 

van de beraadslagingen van 

het college van burgemeester en schepenen

provincie Limburg 
arrondissement tongeren ZITTING VAN 15 JULI 2013

Aanweztg: Pirard Kristof- burgemeester-voorzitter 
Dumont Henri, Leus Jan, Houbar Sonia, Volont Carina - schepenen 
Leenaers Marcel - voorzitter van het OCMW-schepen 
Houbraken Michele - secretaris wnd

administratief centrum 
paardskerkhofstraat 20 - 3870 beers

Mededeling kieine verandering iandbouwbedrijf Jos Henckaerts, 
Overhemsestraat 60,3870 Heers

HET COLLEGE

Gelet op de melding van de heer Jos Henckaers, Overhemsestraat 60, 
3870 Heers, ontvangen op 12 juni 2013, waarbij bovengenoemde 
meedeelt dat hij de hem verleende milieuvergunning (zie hierna) voor het 
exploiteren van een rundveehouderij en akkerbouwbedrijf, op de 
kadastrale percelen van en te Heers, Afdeling 9, Sectie B, nrs 466C, 466G, 
466K, 445^ 445G, ter plaatse Overhemsestraat 60, wenst te veranderen 
ingevolge uitbreiding en wijziging van:
- Rubriek9.4.3.c.l*’: stallen voor 190 runderen waarvan 24 runderen <

1 jaar, 100 runderen 1-2 Jaar, 54 zoogkoeien en 12 andere runderen 
(herschikking van standplaatsen en wijziging dieren) (vergund: stallen 
van 191 runderen waarvan 65 runderen < Ijaar, 70 runderen 1-2 jaar, 
26 meikkoeien/zoogkoeien en 30 andere runderen) {klasse 2)

~ Rubriek 17.3.6.1.b: opslag van 4.950 liter mazout en 200 liter afvalolie 
(uitbreiding, vergund opslag van 4.950 liter mazout) (klasse 3)

- Rubriek 17.3.7.1 opslag van 260 liter motorolie (nieuwe rubriek) 
(klasse 3)

- Rubriek 17.4: opslag van 400 kg of liter gevaarlijke producten in 
verpakkingen met een inhoudsvermogen van max. 25 kg of liter 
(nieuwe rubriek) (klasse 3)

- Rubriek 19.6.2.b; opslag van 360 ton stro (nieuwe rubriek) (klasse 3)
• Rubriek 28.2.C.1 opslag van 1026 m^ mest, waarvan 906 m^ vaste 

mest, 20 m^ gier en 100 m^ mengmest (uitbreiding met 926 m^ 
mengmest, vergund voor 100 m^ mengmest) (klasse 3)

• Rubriek 45.14.3: opslag van 1056 m^ groenvoeders (vermindering en 
wijziging-vergund opslag van 1080 m^ groenvoeders) (klasse 2)



Gelet op de terzake van toepassing zijnde reglementering, t.w.:
- het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning en zijn 

latere wijzigingen;
- het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Executieve, houdende 

vaststelling van het Vlaamse Reglement betreffende de 
Milieuvergunning (hierna afgekort als VLAREM 1} en zijn latere 
wijzigingen, inzonderheid op art. 2 §5 en art. 4 §2;

- het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse regering, houdende 
algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiene (VLAREM II) 
en zijn latere wijzigingen;

Gelet op de hiernavolgende vergunningen en beslissingen die met 
betrekking tot de exploitatie van bovengemelde inrichting reeds warden 
getroffen en op datum van hogervermelde melding van toepassing zijn:
- Besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 23 augustus 
2004 voor het exploiteren van een rundveehouderij.

Overwegende dat de geplande veranderingen, vermeld onder de 
rubrieken 9.4.3.cl en 45.14.3 niet van die aard zijn dat ze een bijkomend 
risico voor de mens of een aantasting van het leefmilieu inhouden of de 
bestaande hinder zouden vergroten; dat derhalve akte kan worden 
genomen van de melding aangaande deze rubrieken;

Overwegende dat de geplande veranderingen, vermeld onder de 
rubrieken 17.3.6.1.b, 17.3.7.1,17.4, en 28.2.C.1 louter klasse-3- 
activiteiten betreft, die samen met vergunningsplichtige activiteiten 
worden uitgevoerd; dat van deze klasse-3-activiteiten akte kan worden 
genomen;

Overwegende dat de opslag van stro gebeurt In een loods, dat derhalve 
de rubriek 19.6.2.b {klasse 3) niet van toepassing is, maar wel de rubriek 
19.6.3.b (klasse 2);
overwegende dat van een nieuwe klasse 2,rubriek geen akte kan 
genomen worden, dat hiervoor een vergunningsaanvraag moet worden 
ingediend;

BESLUIT

Artikel 1
§1. AKTE WORDT GENOMEN van bovenvermelde melding van Jos 
Henckaers, Overhemsestraat 60, 3870 Heers, waarbij wordt meegedeeld 
dat hij de hem verleende vergunning (zie hiervoren) voor het exploiteren 
van een rundveehouderij en akkerbouwbedrijf, op de kadastrale percelen 
van en te Heers, Afdeling 9, Sectie B, nrs 466C, 466G, 466K, 445^ 445G, 
ter plaatse Overhemsestraat 60, wenst te veranderen Ingevolge 
uitbreiding en wijziging van:
- Rubriek 9.4.3.C.1”: stallen voor 190 runderen waarvan 24 runderen < 

1 jaar, 100 runderen 1-2 jaar, 54 zoogkoeien en 12 andere runderen 
(herschikking van standplaatsen en wijziging dieren) (klasse 2)



Rubnek 173.6.1.b: opslag van 4.950 liter mazout en 200 liter afvalolle 
(uitbreiding) (klasse 3)
Rubriek 17.3.7.1 opslag van 260 liter motorolle (nieuwe rubriek) 
(klasse 3)
Rubriek 17.4: opslag van 400 kg of liter gevaarlijke producten in 
verpakkingen met een inhoudsvermogen van max. 25 kg of liter 
(nieuwe rubriek) (klasse 3)
Rubriek 28.2.C.1 opslag van 1026 m^ mest, waarvan 906 vaste 
mest, 20 gier en 100 m^ mengmest (uitbreiding met 926 
mengmest) (klasse 3)
Rubriek 45.14.3: opslag van 1056 m^ groenvoeders (vermindering en 
wijziging) (klasse 2)

§2. Met aan onderhavig besluit gehecht plan vervangt het plan gehecht 
aan de basisvergunning, verleend bij besluit d.d. 23-08-2004.
Deze akteneming geldt voor een termijn die vervalt gelijktijdig met de 
basisvergunning, hetzij op 23-08-2024.

Artikel Ibis
De geplande verandering van de milieuvergunning, meegedeeld onder de 
rubriek 19.6.2.b WORDTNIETALS MEDEDEUNG VAN VERANDERING van 
de milieuvergunning AANVAARD.
Voor deze verandering moet een milieuvergunningsAANVRAAG worden 
ingediend overeenkomstig de bepalingen van artikel 6 van VLAREM I.

Artikel 2
In de mate dat voor de inrichting die het voorwerp uitmaakt van de in 
artikel 1 bedoelde aktename, krachtens artikel 4.2.1 van de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening een vergunning nodig is, wordt deze 
milieuvergunning geschorst zolang deze stedenbouwkundige vergunning 
niet definitief is verleend, in de zin van artikel 4.5.1 van de Vlaamse Codex 
Ruimtelijke Ordening.
In afwijking van het bepaalde In §1 gaat de termijn van ingebruikname 
slechts in op de dag dat de vergunning voor handelingen, bedoeld in 
artikel 4.2.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening definitief is 
verleend.
§3. Wordt de vergunning voor handelingen, bedoeld in artikel 4.2.1 van 
de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening evenwel definitief geweigerd, in 
de zin van artikel 4.5.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, dan 
vervalt de in artikel 1 bedoelde milieuvergunning van rechtswege.

Artikel 3
De in artikel 1 bedoelde aktename afhankelijk van de strikte natevingvan: 
de voorwaarden opgelegd in de basisvergunning (vorige 
vergunningsbesluiten)



Artiket 4
Afschrift van onderhavig besluit zal per ter POST AANGETEKEIMDE 
ZENDING worden gezonden aan:

• de exploltant;
• AMINAL, Koningin Astridlaan 50/5, 3500 Hasselt;
• Provinciale Milieuvergunningscommmissie, Universiteltslaan 1, 

3500 Hasselt;
• OVAM, Stationsstraat 110, 2800 Mechelen;
• Ruimte & Erfgoed, afdeling Limburg, Koningin Astridlaan 50 busl, 

3500 Hasselt;
• de Vlaamse Landmaatschappij, Koningin Astridlaan 10, 3500 

Hasselt;
• Aquafin, Dijkstraat 8, 2630 Aartselaar;
• De Vlaamse Milieumaatschappij, De Schiervellaan 7, 3500 Hasselt;
• FOD WASO, Toezicht op het Welzijn op het Werk - Directie 

Limburg, Sint-Jozefsstraat 10, 3500 Hasselt;
• Het Vlaamse Agentschap Zorg en Gezondheid, afdeling Toezicht 

Volksgezondheid, Koningin Astridlaan 50/7, 3500 Hasselt;

Artikel 5
Tegen deze beslissing (uitgezonderd voor wat betreft art. 1 bis) kan 
beroep worden ingediend bij de deputatie van de provincieraad van 
Limburg.

Aldus gedaan in bovenvermelde zitting. 
Namens het schepencollege, 
bij bevel,
De secretaris wnd.
GET. M. HOUBRAKEN

De burgemeester
I GET. K. PIRARD
VOOR EENSLUlDpfDAF^HRlFT

De burgemeester 
K. PIRARD

Bij bevel,
De secretaris wnd. 
M. HOUBRAKEN


